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گفت‌و گوی »ایران« با 
سعید ر شتیان درباره تجربه ثبت 

تاریخ شفاهی سینما

سینما 
زیر نور خاطره

فرهنگی

سعید رشتیان از چهره‌های شناخته 
شده و معتبر سینمای مستند درباره 
اهمیت این اقدام و ثبت تاریخ شفاهی 
سینما به »ایران« می‌گوید: »اگر به 
تاریخ سینمای ایران صرفاً از منظر 
پژوهش‌های آکادمیک پرداخته شود، 
به‌دلیل ذات تجربی سینما، گوشه‌های 
فراوانی مورد غفلت قرار گرفته و به 

فراموشی سپرده می‌‌شوند.
 وجه مهمی از تجارب بزرگ سینمایی 
جنبه‌های اجرایی آنهاست. بخشی 
از این تجارب تئوریزه شده و به 
ند  می‌شو ثبت  میک  د کا آ شکل 
ه‌ها طر خا ز  ا ی  د یا ز بخش   و 
 از بین می‌روند. اهمیت تاریخ شفاهی 
در این است که از منظر روایت‌‌های 
دست اول سینماگران، این تجارب 
ثبت و ضبط می‌شود. طبق تجربه 
خودم و نیز آن‌طور که شنیده‌ام، در 
این طرح روی تجارب و خاطراتی دست 
گذاشته شده که بدون شک اگر در 
موزه سینما ثبت و ضبط نمی‌شد، از 

بین می‌رفت.«

او در پاسخ به سؤالی درباره اهمیت 
ثبت تاریخ شفاهی سینما با وجود 
منابعی همچون گفت‌وگوهای رسانه‌ای 
یا کتاب خاطرات برخی چهره‌های 
سینمایی می‌گوید: »متن،متفاوت 
از صوت و روایت شفاهی است. باید 
پایبندی زیادی لحاظ شود تا همه 
جنبه‌‌های گفت‌وگوها حفظ شوند. 
ثبت تاریخ شفاهی فرصتی است تا 
بتوانیم با ثبت روایت‌های دست اول 
از تجربیات، ذخایر سینمایی خودمان 

را حفظ کنیم.«

قبای تمام‌قد تاریخ سینما 
بدون رد قیچی سانسور

از آنجایی که قرار نیست 
این مصاحبه‌ها منتشر 

شوند و هدف، ایجاد 
ز  ا جامع  آرشیو‌ی 

در  سینما  تاریخ 
موزه سینماست، 
کارشناسان این 

تأکید  حوزه 

هر کدام از اهالی سینما خاطرات و ناگفته‌هایی دارند که می‌تواند برشی 
تکمیل‌کننده از پازل تاریخ سینمای ایران باشد. برای ثبت و ضبط این 
ح تاریخ شفاهی سینمای  خاطرات موزه سینما از اردیبهشت سال 86 طر
ح هنرمندان زیادی در فضای صمیمی  ایران را اجرا کرد. با اجرای این طر
و قابل اعتماد نکاتی را بیان کردند که اگر بازگو نمی‌شد، شاید بخش 
قابل توجهی از تاریخ سینما زیر خاک می‌رفت. اجرای این پروژه مهم 
پس از چند سال وقفه، چند وقتی است در موزه سینما به شکل جدی 
پیگیری می‌شود و به مناسبت‌های مختلف از جمله زادروز یا سال‌مرگ 
چهره‌های سینما بخش‌های برگزیده آن از سوی موزه سینما منتشر 
می‌شود. نمونه اخیر آن گفت‌وگو با ژاله علو است که شنبه 14 مردادماه 
همزمان با سالروز تولد 96 سالگی او منتشر شد. همین برش‌های کوتاه 
ح گویای آن است که در میان نکات  از تاریخ شفاهی ثبت شده در این طر
پنهان در حافظه و خاطره دست اندرکاران سینما چه ظرفیت ارزشمندی 
برای انتقال تجربه به نسل‌های آینده و روشن شدن زوایای مختلف 

تاریخ سینما وجود دارد.

دارند که نباید محدودیتی برای افراد 
مصاحبه‌شونده قائل شد. رشتیان 
در این باره می‌گوید: »در گفت‌وگو و 
فایل اصلی صوتی، لازم است همه چیز 
بدون محدودیت برای آیندگان ثبت 
و ضبط شود. در صورتی که بخواهیم 
برای کاربری‌هایی غیر از هدف اصلی‌ 
این منابع استفاده  پروژه از  این 
کنیم، آن‌وقت می‌شود ملاحظات 
منتشرکنندگان را اعمال کرد. امیدوارم 
فضایی فراهم باشد که مصاحبه‌ شونده 
با اعتماد و اطمینان حرف‌هایش را 

ح کند.« مطر
او در پاسخ به این سؤال که این 
مورد  می‌تواند  چقدر  گفت‌وگوها 
استناد تاریخی قرار بگیرد، می‌گوید: 
»گفت‌وگوها به حافظه مصاحبه‌شونده 
تکیه دارد. حتماً چیزهایی از قلم 
می‌افتد ولی این منافاتی با ثبت 
تاریخ شفاهی ندارد. هر وقت که این 

گفت‌وگوها منتشر شدند، کسان 
دیگری می‌توانند آن را نقد کرده یا 
حقایقی تازه به آنها اضافه کنند. 
ضمن اینکه اگر به‌صورت متمرکز 
به‌دنبال روشن کردن وجوهی از تجارب 
سینمای ایران باشیم، باید به سراغ 
پژوهش‌های میدانی و آکادمیک برویم 
که وادی دیگری است و سازکار متفاوتی 

می‌طلبد.«

ناگفته‌های شنیدنی سینما به 
روایت مشاهیر و غیرمشاهیر

داشتن اطلاعات جامع و تسلط فرد 
مصاحبه کننده به تاریخ سینما، 
مؤلفه‌ای تعیین کننده در ثبت درست 
تاریخ شفاهی است و هدایت مصاحبه 
شونده به مسیر درست و ترغیب به 
یادآوری خاطرات ناگفته به تبحر او 
آغازین  از سال‌های  بستگی دارد. 
تأسیس موزه سینما منتقدان سینما 
از جمله جمال امید، زاون قوکاسیان، 
جواد طوسی، عباس بهارلو و... در 
ثبت تاریخ شفاهی سینما فعالیت 
کرده‌اند. رشتیان به طور مشخص 
با اشاره به مهارت قوکاسیان در این 
حوزه، درباره اهمیت دانش و اطلاعات 
فرد مصاحبه‌کننده می‌گوید: »کسی 
که مقابل مصاحبه‌شونده می‌نشیند، 
باید اطلاعات جامعی داشته باشد تا 
بتواند حافظه‌هایی را که دچار اشتباه 
درست  مسیر  به  می‌شوند 
هدایت کند و اطلاعات 
اشتباه ثبت نشود. 
تسلط  ین  ا گر  ا
وجود نداشته باشد، 
به  ها  گفت‌وگو
مسیری پیش 
نمی‌روند که 
ی  جنبه‌ها

مختلف تجربیات مصاحبه شوندگان 
در آنها منعکس شود. آقای قوکاسیان 
و افرادی که نام بردید این اشراف و 

جامعیت را داشتند.«
او در پاسخ به سؤالی درباره ملاک برای 
انتخاب چهره‌های مصاحبه شونده 
برجسته  تجارب  »قطعاً  می‌گوید: 
سینمایی و رویدادهای مهم و افراد یا 
گروه‌‌هایی که در آنها نقش داشتند، 
مورد توجه قرار گرفته و جذاب هستند. 
به‌عنوان مثال، در سینمای داستانی 
باید سراغ افرادی رفت که تجاربشان 
هم از منظر اجتماعی و جلب مخاطب و 
هم از جنبه هنری مورد توجه بوده‌اند. 
باید چهره‌هایی مثل مسعود کیمیایی 
یا رخشان بنی اعتماد را جلوی دوربین 
ثبت تاریخ شفاهی سینمای ایران برد. 
بجز این چهره‌ها، رویدادهایی هستند 
که نقش تعیین‌کننده در وضعیت 
امروز سینمای ایران داشته‌ و دارند. 
مثلاً ورود جلوه‌های بصری به سینمای 
شخصی  پیگیری‌های  محصول  ما 
افرادی چون امیررضا معتمدی است. 
ممکن است اهمیت این افراد و این 
تجربیات و جنبه‌های فنی و تکنیکی 

آنها مورد غفلت قرار گیرد.«
این تهیه‌کننده مستند در ادامه با 
تأکید بر اینکه لزوماً قرار نیست از قول 
مشاهیر و چهره‌های شناخته شده، 
تاریخ سینما ثبت شود، می‌گوید: 
همکارانمان  خاطرات  در  »فراوان 
در گروه‌های تدارکات و تولید )که 
عموماً بار اجرایی سینما را به دوش 
دارند( نکات بدیع و شگفت‌‌انگیز و 
ناگفته‌هایی می‌آید که کمتر کسی 
آنها را شنیده یا می‌داند. آنها از منظر 
حرفه‌‌ای و تجربه خودشان، از اتفاقات 
صحنه چیزهایی می‌‌گویند که کاملاً 

ناب و فوق‌العاده است.«

نشستن بر صندلی ساده تدوین یا 
تکیه بر میراث سینما

رشتیان تاریخ شفاهی سینمای ایران 
را گنجینه‌ و آرشیوی ارزشمند برای 
شناخت نسل‌ آینده می‌داند: »کسی 
که الان پشت سیستم تدوین دیجیتال 
می‌نشیند و خیلی راحت‌تر از گذشته 
شروع به کار می‌کند، شاید نداند که 
به چه میراثی تکیه دارد. من همیشه 
به این بچه‌ها می‌گویم، نمی‌‌دانید 
پشت میزهای تدوین و در لابراتوارها، 
برای چسباندن پان به پان، برای 
یک تروکاژ ساده و... چه زحمتی 
کشیده می‌شد. یک تدوینگر باید 
در روایتهای شفاهی گذشتگانش، 
بداند پشت سنت تدوین در سینمای 
ایران چه رنج‌هایی وجود داشته 
است. در تمام حرفه‌ها و تخصص‌ها 
هم همین‌طور است. اینها را اگر 
ندانیم، در حد یک اپراتور و تکنیسین 
ایفای نقش می‌کنیم ولی با آگاهی 
از آنها، به یک میراث عظیم و واقعی 
تکیه می‌زنیم.« او در بخش پایانی 
صحبت‌های خود خطاب به مجریان 
این پروژه می‌گوید: »مجموعه تاریخ 
شفاهی و تجارب ثبت شده در آن 
مثل صندوقچه‌ای دربسته‌ در یک 
گوشه قرار دارد. همه ما می‌دانیم در 
این پروژه کارهایی در دست انجام 
است. این را هم می‌دانیم که این 
مصاحبه‌ها، روایت زندگی اهالی سینما 
و تاریخ سینماست و قرار نیست کاملاً 
منتشر شوند. اما لازم است گزارش 
جامعی از روند پیشرفت آن منتشر 
شود. ا البته باید طلاع‌رسانی شود که 
در چه تاریخی با کدام افراد مصاحبه 
شده است. وقتی راجع به این ذخیره 
اطلاع‌رسانی و صحبت شود، دیگر 

قابل تغییر یا دستکاری نیست.«
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فرهنگی

نمایش »ساپو« به نویسندگی و کارگردانی محمدامین سعدی که در دور 
دوم اجرا به تئاتر شهر رسیده است، از امروز دوشنبه ۱۶ مرداد در تالار 
سایه روی صحنه خواهد رفت. داوود ‌نامور به‌عنوان مجری طرح و علیرضا 
‌حسن‌پور و محمدامین سعدی نیز تهیه‌کنندگان نمایش »ساپو« هستند.
در خلاصه این اثر آمده است: »یک نویسنده مدتی است نمی‌تواند از یکی 
از شخصیت‌های کتابش فاصله بگیرد، کم کم این تصویر به ذهنش خطور 
می‌کند که تنها بازمانده‌ بشر است و...«این اثر نمایشی ساعت ۲۰:۱۵ در 

تالار سایه روی صحنه می‌رود./مهر

»برایان کرانستون«، »باب اودنکرک« و »جانکارلو اسپوزیتو« از بازیگران 
اصلی سریال »برکینگ بد« به درگذشت »مارک مارگولیس« واکنش 
نشان دادند. »مارک مارگولیس« بازیگر امریکایی که به تازگی در سن 
۸۳ ساگی درگذشته است، بازی در فیلم »صورت زخمی« اثر »برایان دی 
پالما« و همچنین بازی در چندین فیلم از ساخته‌های »دارن آرنوفسکی« 
را در کارنامه داشت، اما برای مخاطبان مدرن بیشتر به خاطر بازی در 
نقش »هکتور سالامانکا« در دو سریال موفق »برکینگ بد« و »بهتره با سول 
تماس بگیری« شناخته شده است.اکنون، بازیگران و سازندگان این دو 
سریال معروف به »مارک مارگولیس« ادای احترام کردند و تصویری از یک 
بازیگر شوخ و پرانرژی را ترسیم کرده‌اند که زندگی و انرژی را به صحنه‌های 

نمایش می‌بخشید./ایسنا

ویژه برنامه »شبیه نور« شامل اجرای ۲۰ مجلس تعزیه با تلفیقی از 
تصاویر ویدیویی از روز سه‌شنبه ۱۷ مرداد در پردیس تئاتر تهران روی 

صحنه می‌رود.
ویژه برنامه »شبیه نور« در فضای اختصاصی اجراهای محیطی پردیس تئاتر 
تهران به مدت ۲۰ شب از ۱۷ مرداد با ۲۰ مجلس تعزیه روی صحنه می‌رود. 
تعزیه »شبیه نور« در فضایی ویژه به کمک تصاویر ویدیویی و فضاسازی‌های 

محیطی در شکلی متفاوت و جدید اجرا می‌شود.‌/مهر

قسمت جدید از فیلم ترسناک »شب مردگان زنده« با فیلمنامه‌ای از 
»جورج رومرو« کارگردان فقید سینمای وحشت اواخر سال‌جاری میلادی 
تولید خواهد شد.»جورج رومرو« که در سال ۲۰۱۷ در سن ۷۷ سالگی پس 
از مبارزه با سرطان ریه درگذشت، قبل از مرگ، نگارش فیلمنامه »گرگ و 
میش مُردگان« را آغاز کرده بود و حالا بنیاد این سینماگر اعلام کرده این 
فیلم هفتمین و آخرین قسمت از سری فیلم‌های »مردگان زنده« خواهد 

بود که ساخته خواهد شد.
»گرگ و میش مُردگان« در یک جزیره گرمسیری اتفاق می‌افتد و از دیدگاه 
آخرین انسان‌های روی زمین که بین گروه‌هایی از مردگان گیر افتاده‌اند، 

به طبیعت تاریک بشریت می‌پردازد. /ایسنا

نمایشگاه کارتون »آب« از تاریخ ۱۶ مرداد تا ۲۰ شهریور۱۴۰۲ برگزار 
می‌شود.خانه کاریکاتور ایران نمایشگاه کارتون »آب« را به منظور مورد 
توجه قرار دادن اهمیت آب در تداوم حیات، از نگاه موجز و خلاقانه 
هنر کارتون )طنز ترسیمی( برگزار می‌کند. علاقه مندان می‌توانند 
برای بازدید، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۹تا ۱۷و پنجشنبه‌ها 
ساعت ۹ تا۱۲ به استثنای روزهای تعطیل به خانه کاریکاتور ایران مراجعه 

نمایند. /ایلنا

فیلم سینمایی »رؤیای کاغذی« ساخته علی عطشانی در شصت و هشتمین 
حضور بین‌المللی خود، بهترین فیلم جشنواره بین‌المللی فیلم و هنر 
آتن شد. این فیلم سینمایی تاکنون در جشنواره‌های مختلف بین‌المللی 
موفق به کسب جوایز متعددی شده است.فیلمنامه »رؤیای کاغذی« را 
جابر قاسمعلی براساس ایده‌ای از علی عطشانی نوشته و کامران تفتی، مینا 
وحید، زینب )نگار( ملاکی و امیرحسین رضازاده نقش‌های اصلی این فیلم 

را ایفا کرده‌اند./ایرنا

»ساپو« از امروز به تالار سایه می‌رود

واکنش ستاره‌های »برکینگ بد« به مرگ یک بازیگر

اجرای »شبیه نور« در پردیس تئاتر تهران

بازگشت »شب مُردگان زنده« به سینما

نمایشگاه کارتون »آب« برگزار می‌شود

»رؤیای کاغذی« بهترین فیلم جشنواره آ تن شد

اخبار

گزارش

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

 نگاهی به فیلم »میثاق« کار تازه »گای ریچی«

فیلمی ریاکارانه به نفع امریکایی‌ها

»میثاق« )یا »پیمان«( عنوان فیلم تازه 
گای ریچی سینماگر معروف بریتانیایی 
است که از نیمه دوم دهه 1990 با ساخت 
اکشن  و  جنایی  پلیسی،  فیلم‌های 
بهره‌مند از لحنی استعاره‌آمیز و سرشار 
از طعنه، مشهور شد. ریچی با اینکه در 
ساخته جدیدش در عین تکرار مؤلفه‌های 
آثار حادثه‌ای و اکشن، اولین اثر هنری 
سیاسی خود را که البته واقعیت محور نیز 
هست عرضه کرده، هرچند که در تبلیغ 
ایده‌های ریاکارانه غربی و از سویی توجیه 
اقدامات غلط سربازان امریکایی زیاده‌روی 

به خرج داده است.

رجعتی به عرصه‌های کوچک‌تر و 
دلخواه ریچی

گای ریچی از اواخر دهه 2000 با دوری 
جستن از سینمای زادگاهش به همکاری 
با هالیوود پرداخته که در نتیجه‌اش 
حتی کارگردانی فیلم‌های پرهزینه و 
بزرگ استودیوهای مشهور امریکایی را 
هم برعهده داشته است. با اینکه فیلم 
تازه‌اش »میثاق« )The Covenant( به 
نوعی ادامه‌ای بر همکاری فوق محسوب 
می‌شود اما رجعت ریچی به عرصه‌های 
کوچک‌تر و قصه‌های دلخواه و شخصی 
او هم به شمار می‌آید و نه یک فیلم 
سنتی »A« و پرهزینه، بلکه کاری کم‌خرج 
در عین توجه به اولویت‌های حرفه‌ای 
و چشمداشت‌های اقتصادی محسوب 

می‌شود.
»میثاق« متمرکز بر کاراکتر جان کینلی، 
یک افسر ارتشی مستقر در افغانستان و 
همچنین ماجرای دوستی وی با مترجمی 
افغانستانی با نام احمد است که وقتی 
درگیر جنگ با طالبان در این کشور است 

به کمک وی آمده و حتی جانش را نجات 
می‌دهد. چند سال بعد وقتی کینلی 
متوجه می‌شود که برای احمد مشکل 
بزرگی در زادگاهش پیش آمده که به 
واسطه‌اش قادر به خروج از افغانستان 
و رفتن به نقطه‌ای امن‌تر در معیت 
خانواده خود نیست، کینلی به افغانستان 
بازمی‌گردد تا وی را از شرایط موجود 
رهایی بخشد. از همین طریق است که 
قهرمان‌سازی صوری از کاراکتر کینلی و 
موجه جلوه دادن این افسر سرسپرده 
شدت می‌گیرد و »میثاق« را به محصولی 
آشکار از پروپاگاندای جهان غرب و امریکا 

در عرصه سینما تبدیل می‌کند.
 زمان شروع اتفاقات فیلم اوایل سال 2018 
است، این درست همان موقعی است 
که کینلی و جوخه عملیاتی ویژه او در 
اطراف کابل مستقر شده و مأموریت‌های 
امنیتی‌شان را در این سرزمین جنگ‌زده 
آغاز کرده‌اند. کینلی مثل اکثر افسران 
ارتشی غرب که در افغانستان استقرار 
یافته‌اند، نیازمند یک مترجم برای 
برقراری ارتباطی صحیح‌تر با مردم بومی 
منطقه است و از این طریق احمد را به 
جمع نفرات خود می‌آورد. هرچند در ابتدا 
آن اعتمادی که باید را به احمد ندارد و 

حتی به او بابت خیانت‌های احتمالی 
بدگمان است. با این حال با اتفاقاتی 
که رخ می‌دهد و در جریان رفت و آمدها 
درمی‌یابد که احمد یک مترجم و همراه 
صادق است. نقطه اوج همکاری احمد 
با کینلی زمانی به تصویر کشیده می‌شود 
که این افسر و جوخه عملیاتی‌اش در 
نقطه‌ای سوق‌الجیشی توسط نیروهای 
طالبان محاصره شده و کینلی به شدت 
مجروح می‌‌شود. در حالی که به نظر 
می‌رسد کارش تمام است، احمد او را به 
دوش کشیده و از میان رگبار گلوله‌ها و 
خمپاره‌ها عبور می‌دهد. بدین ترتیب به 
کمپ اولیه‌شان بازمی‌گردند و هر دو نفر 
از این مخمصه جان سالم به‌در می‌برند. 
با این مقدمات وقتی کینلی مدتی پس 
از بازگشت به کشورش می‌شنود که 
نیروهای غربی به اصطاح حافظ صلح 
که در افغانستان مستقر هستند، قول و 
قرارهای قبلی خود در زمینه کمک‌رسانی 
به افغانستانی‌های استخدام شده توسط 
غربی‌ها را به فراموشی سپرده و آنها را 
به امان خدا رها کرده‌اند، بدون نام و 
نشان‌های نظامی‌اش و با لباس‌های یک 
شهروند عادی غربی به کابل برمی‌گردد 
تا احمد و خانواده‌اش را نجات داده و به 

مکانی امن‌تر در غرب ببرد.

عبور از حد و مرزهای محدود
دو نقش نخست این فیلم را جیک 
ایفا کرده‌اند.  جیلنهال و دار سلیم 
جیلنهال که از 5 سالگی به دنیای بازیگری 
پیوسته حالا 43 سال سن دارد، او در دو 
دهه اخیر به یکی از 20 بازیگر اول مرد 
هالیوود تبدیل شده و در این فیلم به 
جای جان کینلی به ایفای نقش پرداخته 
است. اما دار سلیم که متولد خاورمیانه 
است در این فیلم در نقش احمد ظاهر 
شده که هر دوی اینها در ایفای نقش‌های 
خود موفق ظاهر شده‌اند. با این حال 
متمرکز بودن فیلم بر این دو نفر امکان 
درخشش فردی دیگر بازیگران را گرفته 

است. اکران جهانی این فیلم از سوم 
اردیبهشت امسال به‌تدریج آغاز شد و تا 
اوایل خردادماه به تمامی سطح پنج قاره 
دنیا بسط یافت و با اینکه فروش فیلم تا 
این لحظه فقط مقداری از هزینه تولید 55 
میلیون دلاری آن بیشتر بوده، اما برخی 
اصحاب رسانه و متخصصان سینما در 
غرب کار »گای ریچی« و دو همکار دیگری 
که در تألیف فیلمنامه داشته را موفق 

توصیف کرده‌اند.
ر  د  » یتیک کر متا « یی  سینما یت  سا
توصیف این فیلم نوشته: »قصه میثاق 
یک داستان بدون توقف است. اگرچه 
بیش از حد یکسویه و تبلیغاتی است اما 
در خلق روحیات دراماتیک نزد بینندگان 
موفق عمل می‌کند.« سایت سینما 
اسکور هم با رجوع به آرای 90 منتقد 
شاخص هنر هفتم متذکر شده که 70 
نفر آنان به این فیلم نمره قبولی داده‌اند 
و افزوده که اثرگذاری این فیلم از حد و 
مرزهای یک یا دو کشور عبور می‌کند. 
»راتنِ تومِیتوز«، دیگر سایت ارزشگذاری 
فیلم‌های روز جهان از نمره حداکثر 100 
به این فیلم امتیازی بیشتر از 71 را نداده 
و آن را کاری اسیر تبلیغات خوانده، با این 
حال تأکید کرده که حتی مخالفان ریچی 
هم می‌توانند برخی نکات کوچک مثبت 

را در این فیلم بیابند.
 

مشخصات فیلم
 عنوان فیلم: »میثاق«

 کارگردان: گای ریچی
یوان  ا ریچی،  گای  نویسندگان:   

یویس د ن  مار و  ن  تکینسو ا
 بازیگران: جیک جیلنهال، دار سلیم، 
الکساندر لودویگ، آنتونی استار، بابی 
اسکوفیلد، امیلی بیچام و جانی لی میلر

 موسیقی متن: کریستوفر بنستر
 محصول: کمپانی‌های اس تی اکس و 

مترو گولدوین مایر
 هزینه تولید: 55 میلیون دلار

 میزان فروش: 70 میلیون دلار

سایت 
سینمایی 

»متاکریتیک« 
در توصیف این 

فیلم نوشته:  
قصه میثاق یک 

داستان بدون 
توقف است. 
اگرچه بیش 

از حد یکسویه 
و تبلیغاتی 

است اما در 
خلق روحیات 

دراماتیک 
نزد بینندگان 

موفق عمل 
می‌کند


